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Formanden: Da der er flere Talere 
indtegnet, skal jeg afbryde Forhandlin- 
gerne for i Dag. Tiden for Mødets Be- 
gyndelse i Morgen tør jeg af Hensyn til, 
at forskellige vigtige Udvalg have beram- 
met Møde i den Tro, at der ikke vilde 
blive Forhandling her i Salen, ikke sætte 

홢,>, I : .tidligere end til Kl. 21/2' 
< Næste Møde, afholdes altsaa i Morgen, 

Onsdag den 15. Marts Kl. 21/2, og Dags- 
ordenen er da: 

Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til. Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

Mødet hævet Kl. 4.30'. 

4 4 d e  Møde .  

Onsdag den 15. Marts, Kl. 21/2. 

Formanden: Med Skrivelse af Dags 
Dato tilbagesender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Ægteskabs Ind- 
gaaelse i, den, Form, hvori det er vedtaget 
af Folketinget, med Anmodning om, at det 
paa ny maa blive Landstinget forelagt. 
Dette sker herved. Eksemplarer ere om- 
delte. Forslaget vil blive henvist til det 
paagældende Udvalg. 

Vedkommende Udvalg har i Dag af- 
givet Erklæring over det fra Folketinget 
tilbagesendte Forslag til Lov om Rettens 
Pleje. Eksemplarer ville blive omdelte. 

Deti eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelee af  første Behandling af  
I I I I Forslag til Finanslov for Finansaaret, fra 

l. April 1905 til 31. Marts 1906. 

11 Forhandlingen genoptoges. 

Stilling: Den højtærede Finansmini- 
ster var i sit Foredrag i Gaar langt inde 
paa de lyse og gode Udsigter, som efter 
hans Mening aabne sig, og de bedre Tider, 
som skulde være ved at oprinde. Han saa ' 
i det hele taget lyst paa Forholdene. Dette 
giver mig Mod til, og jeg kan sige ogsaa 
Anledning til, at fremdrage en Sag, som 
længe har ligget mig paa Hjerte. Jeg, er 
i øvrigt ikke enig med den højtærede Mi- 
nister i hans Syn paa Forholdene. Jeg 
tror ikke, at der er opadgaaende Tider 
for Haandværk, Handel og Industri; der 
er der tværtimod en Stilstandsperiode om 
ikke, en Tilbagegangsperiode. De Vidnes- 
byrd, der ere fremkomne om, at der er 
Stilstand og Trang paa mange Omraader, 
have jo givet sig Udslag i, at Københavns 
Kommune har bevilget 75,000 Kr. til Hjælp 
for arbejdsløse. Man har ogsaa paa een 
Dag i Statstidende set ikke mindre end 
26 Tvangsauktioner annoncerede. Det ty- 
der ikke notop paa, at der for Øjeblikket 
er Udsigt til særlig gode Tider. Jeg tror 
altsaa ikke paa dem. Men man bliver jo 
altid noget opildnet, naar man hører andre 
udtale deres Overbevisning om, at der er 
Fremgang, og saa faar man Mod til at 
stille Forlangender, som man maaske ellers 
ikke vilde stille, selv om de vare meget 
retfærdige. Skønt jeg altsaa ikke tror paa 
de gode Tider, er jeg selvfølgelig glad for 
alt, hvad der kan bidrage til at fremme 
Arbejdet herhjemme, og jeg er derfor fuld- 
stændig enig med min Kollega (Pagh) i 
den Henvendelse, han rettede til den høje 
Regering om at sætte al Kraft ind paa at 
faa saa meget Arbejde som mulig sat i 
Gang. Der trænges saa sandt til det her 
inde! Jeg vil i saa Henseende foruden de 
ny Byggeforetagender, som ere planlagte 
eller paabegyndte 홢 noget har der jo alle- 
rede kunnet tages fat paa홢, henlede Op- 
mærksomheden paa, at Statens offentlige 
Bygninger i alt Fald i det ydre trænge 
forfærdelig til at ses efter, navnlig til at 
afvadskes og males. Der var straks Ar- 
bejde for mange ledige Hænder. Under- 
søger man, hvordan Statens Bygninger se 
ud, lige fra det kgl. Teater til denne ind- 
vendig ganske hyggelige Kaserne, synes 
det, som om der her maatte være Beskæf- 
tigelse for mange Mennesker. En passent 
henleder jeg blot Opmærksomheden derpaa. 

Naar den højtærede Minister ser saa 
lyst paa Forholdene og tror, at vi gaa 
gode Tider i Møde, kunde der, som jeg 
før antydede, maaske være Anledning til, 
at man saa ogsaa stillede større Krav paa 
Finansloven, Krav, hvis Opfyldelse kunde 


